



## Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 9. februar 2024 på Ortopædkirurgisk Afdeling, Regionshospitalet Randers.

Sundhedsstyrelsen har disse kommentarer:

Det drejer sig om et rutinebesøg på Ortopædkirurgisk Afdeling, Regionshospitalet Randers. Sidste inspektorbesøg var i juni 2018.

Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i KBU, introduktions- og hoveduddannelsesforløb i ortopædkirurgi, samt deltager i introduktionsuddannelsen i akutmedicin og hoveduddannelsen i almen medicin. Der er 14 uddannelseslæger i afdelingen.

Der var bred repræsentation af uddannelses- og speciallæger ved selvevalueringen og ved inspektorbesøget, hvor sygehusledelsen og andre faggrupper også var repræsenteret.

Afdelingens og inspektorernes temascoringer er næsten ens, idet fire temaer scores tilstrækkelige og de resterende 12 særdeles gode. Inspektorerne vurderer forskning tilstrækkelig, hvor afdelingen vurderer den særdeles god. Inspektorerne vurderer uddannelsesprogram særdeles godt, mens afdelingen vurderer det tilstrækkeligt.

Inspektorerne beskriver et velforberedt og velorganiseret besøg i en afdeling med en god uddannelseskultur, hvor der altid er plads til spørgsmål og supervision. Afdelingen giver en god introduktion, og uddannelsesplaner anvendes aktivt. Af udfordringer nævnes, at der mangler struktur i brug af kompetencekort i ambulatoriet og få af vejlederne har et nyligt vejlederkursus. Der er fokus på, at kirurgisk oplæring skal resultere i selvstændigt kirurgisk virke.

Indsatsområder fra sidste besøg er opfyldte. Dog har forskning i afdelingen lidt et tab efter at den i en periode har været styrket.

Inspektorerne har i samarbejde med afdelingen aftalt følgende indsatsområder:

- 1) Udpegning af forskningsansvarlig læge
- 2) Kompetencevurdering i ambulatoriet
- 3) Udpegning af UKYL
- 4) Vejlederkursus

Der er tale om en yderst velfungerende uddannelsesafdeling, hvor uddannelse prioriteres højt og hvor indsatsområderne har til hensigt at gøre et godt uddannelsesmiljø endnu bedre.

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire år eller snarest muligt derefter.